ESTADO DO TOCANTINS
PODER LEGISLATIVO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DO TOCANTINS
Requerimento  nº ___/2021/GDCL

Requer, com fundamento no inciso XV do art. 118, do
Regimento Interno, Moção de pesar pelo falecimento do
Auxiliar de cinegrafista Elias Gomes dos Santos.

A Deputada Estadual, Claudia Lelis, no uso de suas atribuições legais e regimentais, REQUER
moção de pesar pelo falecimento do Auxiliar de cinegrafista, Elias Gomes dos Santos, dia
31/05/2021, aos 45 anos, por complicações da Covid-19.

JUSTIFICATIVA

Por diversas vezes tive a oportunidade de conviver com o cinegrafista Elias, um homem
honrado, exemplo de dedicação ao trabalho e à família.

Neste momento de dor e tristeza, dedico os meus sentimentos aos familiares e amigos, em
especial à Cleuma, esposa do falecido.

Sabemos que as palavras não são suficientes para fazer cessar a tristeza decorrente da perda,
contudo, rogo a Deus que em sua infinita bondade, conforte a família e os amigos enlutados; que o
exemplo deixado pelo Elias seja sempre motivo de incentivo à uma vida dedicação ao trabalho
honesto e dedicação à família.

Requer-se, igualmente, que a Moção de Pesar seja endereçada à família da homenageada:
sito à Quadra 305 norte QI, 37 alameda 36 lote 03. Aos cuidados de Cleuma. Telefone: (63)
98147-6959.

Sala das Sessões, Palmas – TO, aos 07 dias de junho de 2021.

CLAUDIA LELIS
Deputada Estadual

Palácio Deputado João D'Abreu - Praça dos Girassóis Palmas - TO CEP: 77.001-902. Fone:
(63)3212-5100/ E-mail: dep.claudia.lelis@al.to.leg.br